Hic (antequam vltius progrediar) opportune quæro, datur quędam portio officiali, qui inuenit aliquem fraudantem gabellam, vel portantem re contra decretum, Princeps facit gratiam, an intelligatur in totum, vel pro parte tantum tangente fisco, & dico quod si rescriptum dicit simpliciter, *habbi gratia*, non intelligitur sublata portio dict. inuentori ad trad. per Bald. Alex. Ias. & alios in l. testamentum, C. de testam. nam in dubio gratia intelligitur sine præiudicio tertij, vt in cap. quam-

uis, de rescrip. in 6. Hoff. & Abb. in cap. causam quę, il secundo, de test. est text. in leg. 2. §. si quis a Principe, & §. merito, ff. ne quid in loc. publ. no. in l. ex facto, in princip. & ibi Bald. ff. de vulg. & pupill. Barto. in l. dotalem, ff. de testam. mil. Spec. titu. de salar. §. 1. vers. quid si alicui scholari. Nam et si beneficia principum sint late interpretanda, id verum est contra ipsum concedentem, Bald. in l. 4. C. de emancip. liber. Barto. Ias. & alij in l. beneficium, ff. de constitut. princip. Innocen. in d. cap. causam quę, de rescrip. in 6. Aut princeps rescribit *habbia gratia libera*, & tunc intelligitur quoque remissa pars quę inuentori debetur propter verbum libere, quod importat sine exceptione, vel alia contradictione, vt exponit Archid. in c. 1. extra de sup. plen. neglig. prælat. lib. 6. & in cap. si tibi, §. sed si episcopus, extra de præben. & per Ioan. Andr. in c. cum plures, extra de offic. deleg. cap. & importat, quod non habetur ratio præscriptionis, ca. cum ex officij, extra de præfer. hic diximus quod libero arbitrio non præscribitur, nec in ijs quæ ex mera voluntate procedunt, Balb. de præscript. 4. p. 5. p. principalis, quæst. 1. num. 5. & etiam sine dispensatione, vt in cap. vlt. Clem. tit. de æqualit. & quantita. At si adesset aliud rescriptum in fauorem eorum, quibus portio datur, vt puta, *per qualunque rescripto non intendiamo preiudicare alla parte dell inuentori*, tunc non intelligitur per hoc verbum libere adempta quoque portio illis debita, quoniam vnum rescriptum declarat aliud per leg. non dubium, vbi Doct. C. de leg. sicut dicitur quod vnum statutum aliud declarat, & rescriptum secundum sine clausula non obstante non tollit rescriptum primum, Barto. in extrauag. ad reprim. eo. ver. non obstare, & supra num. 75. Cano. in cap. ceterum, de rescri. & non solum debet facere mentionem de primo rescripto, vt illi sit derogatum, sed etiam de clausula in primo rescripto huic secundo rescripto contraria, vt cap. in literis, de dol. & contum. redeundo modo.